Claus⁹ consueto sit tibi fine, uale.

Fraus mea.) Crimen à causa quam in amorem
transfert diluit.

Nec quenquam.) Occupatione uoluntatem uehe-
mentiorcm efficit.

Minor.) Oculus, ut ait Albertus Magnus, uerus est
cordis nuncius: & in oculis animus inhabitat, sunt⁹
in his maxima amoris indicia, iuxta illud Propriet⁹
num: Cynthia prima suis miserum me cepit ocellis.

Et Thetidis.) Homerus argēteis pedibus Thetidē
commendat, Statius uero niueis.

Hesionem Telamon.) Hesione Laomedontis filia
Telamoni ab Hercule data est, eo quod primus Per-
gama concendisset.

Omnia perpetiar.) Quæ sunt in seruo incommo-
da includit.

Testis & Actæon.) Inscius Actæon uidit sine ueste
Dianam, Præda suis canibus non minus ille fuit.

Quæ superba.) Niobe Tātali & Taigetes Pleia-
dos filia ex Amphiōe marito septem filios totidem⁹
filias accepit: quibus ab Apolline interfectis eo quod
Dianā spreuisser, Niobe in faxū iuxta Sipillū Mygdo-
nię montē uersa est, ex q̄ etiā nūc manant lachrymę.

Hic facit.) In odium uertit aduersarium.

Vt tibi.) Diana Lucina nuncupatur, quod partur
entibus præst, ut ait Varro.

Insula Corycijs.) Corycium nympharum antrū
in Parnaso.

Nomine Cæa mari.) Cæa insula inter Cyclades
in mari Aegeo à Cæo Titani filio.

Hec tibi.) Dianæ & Cupidinis monitu epistolæ dat
autoritatem.

Data signa sonabunt.) Tubarum sonitu conuoca-
bantur ad sacra Dianæ.

IN VICESIMAM EPISTOL.

A R G V M E N T U M .

Cum exceperisset Cydippe hanc sibi febrem Dianæ
indignatione contigisse, in Acontii uota contra pa-
ternam uoluntatem condescēdere maluit, quām diu-
tius torqueri. Imprimis respondet se non ausam suis
se epistolam suam clara uoce exprimere, ne ut in po-
mo iterum iuraret. Deinde narrando qualiter insidi-
osum illud pomum acceperit, in ipsum Acontium in-
uehitur. Verum illud non duxi silentio prætereundū
in hac epistola addidisse aliquem quicquid sequitur
post illum versiculum, Quos uereor paucos ne uelit
esse mihi. Quod nō solum uidetur adulterinum, imo
tota epistola. Cum nusquam cōstet, ut iam diximus.
Ouidium neq; Sabinum scripsisse epistolas Leandri,
Heras, Acontii, Cydippes. Quas si Ouidius compon-
fuisset, ne suo labore priuaretur, certe meminisset, si-
cut de reliquis. Si de Sabino contendas, uideas quāso
si bene cum Sabini stylo conueniant.

CYDIPPE ACANTIO.

Pertimui, scriptumq; tuum sine murmure legi,
Iuraret ne quos inscia lingua deos.
Et puto captasses iterum, nisi, ut ipse fateris,
Promissam scires, me satis esse semel.
Nec lectura fui: sed si tibi dura fuisset,
Aucta foret sæua forsitan ira Deæ.
Omnia cum faciam, cum dem pia thura Diana,
Illa tamen iusta plus tibi parte fauet.
Vtq; cupis credi, memori te uindicat ira,
Talis in Hippolyto uix fuit illa suo.

At melius uirgo fauisset uirginis annis,

Quos uereor paucos ne uelit esse mihi.

Languor enim causis non apparentibus haeret,

Aduiuor & nulla fessa medentis ope.

Quam tibi nunc gracilem uix haere scribere, quamq;

Mouet pietatem.

Pallida uix cubito membra leuare putas?

Nunc timor accedit, ne quis nisi conscia nutrix

Colloquij nobis sentiat esse uices.

Ante fores sedet haec, quid agamq; rogantibus inter,

Vt posim tutò scribere, dormit ait.

Mox ubi secreti longè causa optima somnus

Credibilis tarda desinit esse mora:

Iamq; uenire uidet quos non admittere durum est,

Excrecat, & ficta dat mihi signa nota.

Sicut eram, properans uerba imperfecta relinquo,

Et tegitur trepido littera cauta sinu.

Inde meos digitos iterum repetita fatigat,

Quantus sit nobis aspicis ipse labor.

Qua percam, si dignus eras, ut uera loquamur:

Sed melior iusto, quamq; mereris, ero.

Ergo te propter toties incerta salutis

Commentis penas doq; , dediq; tuis?

Haec nobis forma te laudatore superbæ

Contingit merces, & placuisse nocet.

Si tibi deformis (quod mallem) ut uisa fuisssem,

Culpatum nulla corpus egret ope.

Nunc laudata gemo, nunc me certamine uestro

Proditis, & proprio uulneror ipsa bono.

Dum neq; tu cedis, nec se putat ille secundum,

Tu uotis obstas illius, ille tuis.

Ipsa uelut nauis iactor, quam certus in altum

Copiaratio.

Propellit Boreas, & stus & unda refert.

Cumq; dies claris optata parentibus instat,

Immodicus pariter corporis ardor ines.

Et mihi coniugij tempus crudelis ad ipsum

Persephone Persephone nostras pulsat acerba fores.

Proserpina. Iam pudet, & timeo, quamvis mihi conscientia non sim,

Offensos uidear ne meruisse deos.

Accidere hoc aliquis casu contendit, & alter

Acceptum superis hunc negat esse virum.

Necne mihi credas in te quoque dicere famam,

Facta ueneficijs pars putat ista meis.

Causa latet, mala nostra patent, vos pace mouetis

Aspera summota prælia, pector ego,

Dicam nunc solitoq; tibi me despice more,

Quid facies odio, sic ubi amore noces?

Si ladis quod amas, hostem sapienter amabis,

Me precor ut serues, perdere uelle uelis;

Aut tibi iam nulla est speratæ cura puellæ,

Quam ferus indigna labore perire sinis:

Aut Dea si frustra pro me tibi sequa rogatur,

Quid mihi te iactas gratia nulla tua est.

Elige quid fingas, non uis placare Dianam,

Immemor es nostri, non potes, illa tui est.

Vel nunquam italem, uel non mihi tempore in illo,

Esset in Aegeis cognita Delos aquis.

Tunc mea difficulti deducta est & quore nauis,